
UCHWAŁA NR XXXVIII/421/24 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 
indywidualnych, przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Bobrowice 

Na podstawie art. 400a ust. 1 pkt 2 i pkt 42, w związku z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 54) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/311/22 Rady Gminy Bobrowice z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy indywidualnych, przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Bobrowice § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4.  Wysokość jednorazowej dotacji wynosi 50% poniesionych kosztów, jednak nie więcej niż 
8.000,00 zł (słownie: osiem tysięcy złotych 00/100).”. 

§ 2. Uchwała ma zastosowanie do wniosków o przyznanie dotacji celowej na budowę przydomowej 
oczyszczalni ścieków złożonych począwszy od dnia 1 stycznia 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Grudziński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A1BFCCF-AB41-49F5-8832-A5F166A77B9D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z brzmieniem art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst 
jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 54), do zadań własnych gmin należy finansowanie ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, które m.in. obejmuje przedsięwzięcia związane z ochroną wód oraz inne zadania 
służące ochronie środowiska i gospodarce wodnej, wynikające z zasady zrównoważonego rozwoju i polityki 
ekologicznej państwa. 

Finansowanie, jak w niniejszym przypadku, budowy przydomowych oczyszczalni polega na udzielaniu 
dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych z budżetu gminy na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych, 
w szczególności: osób fizycznych, wspólnot mieszkaniowych, osób prawnych, przedsiębiorców; a także 
jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi (katalog 
podmiotów uprawnionych do otrzymania dotacji wynika bezpośrednio z ustawy prawo ochrony 
środowiska). 

Ze względu na wzrost cen usług i materiałów proponuje się zwiększenie maksymalnej kwoty 
dofinansowania począwszy od 2024 r. z 5.000 zł do 8.000 zł. 

Zasady udzielania dotacji celowej dotyczącej finansowania przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb 
postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczenia, określa rada gminy w drodze uchwały. 
Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej przez Gminę z podmiotami określonymi wyżej. 
W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc publiczną lub pomoc de minimis jej udzielenie następuje 
z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach prawa Unii 
Europejskiej. 

Dofinansowanie przeznaczone jest na częściowe pokrycie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków w wysokości 50% poniesionych kosztów nie więcej jednak niż 8000 zł. Dofinansowaniem objęte 
zostaną inwestycje zrealizowane na terenie Gminy Bobrowice, których koszty zostaną poniesione po dniu 
zawarcia umowy o dofinansowanie. Dotacje wypłaca się w kolejności składania wniosków do wysokości 
kwoty określonej w budżecie gminy na ten cel. Niniejszy projekt został poddany konsultacjom z Prezesem 
UOKiK na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej  (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 702). 

Z uwagi na powyższe przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A1BFCCF-AB41-49F5-8832-A5F166A77B9D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVIII/421/24 RADY GMINY BOBROWICE z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	zm. § 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


